



Návštěva institucí EU v Bruselu

Jako členka sítě „Budujeme Evropu se zástupci místních samospráv“ jsem měla možnost se ve dnech 19.–21. listopadu 2025 zúčastnit společně s dalšími zástupci měst a obcí návštěvy institucí EU v Bruselu.

Program studijní cesty byl sestaven tak, abychom čas strávený v Bruselu využili co nejvíce. Ihned po přiletu jsme se přesunuli do budovy Evropského parlamentu na setkání a debatu s poslanci Evropského parlamentu Danuší Nerudovou a Luděkem Niedermayerem. Tématem debaty byl rozpočet a víceletý finanční rámec na roky 2028–2034, kohezní politika, konkurenceschopnost a energetika.

Následovala prohlídka budovy Evropského parlamentu, včetně jednacího sálu a přesun do sídla Stálého zastoupení České republiky při EU. Zde nás očekával velvyslanec Štěpán Černý se svým týmem. Pokračovala debata na téma víceletý finanční rámec EU na

období 2028–2034 a připravované dotační programy na toto období.

Další den jsme navštívili budovu Evropské komise, kde jsme měli setkání s Lucií Šestákovou, vedoucí kabinetu pro mezinárodní partnerství, následovala debata s Karolínou Kottovou, zástupkyní vedoucí komisařky pro rozšíření EU. Odpoledne pokračoval program v Evropské komisi debatou s Irenou Moozovou, zástupkyní generální ředitelky v Generálním ředitelství Evropské komise pro spravedlnost a spotřebitele a Mirkou Janda, členkou kabinetu místopředsedy EK pro soudržnost a reformy. Debata se všemi výše jmenovanými byla velice poučná a dozvěděli jsme se spoustu nových informací o složitých procesech vyjednávání a náročné práci v Evropské komisi. Najít společné řešení pro 27 členských států není vůbec jednoduché.

pokračování na str. 2

Úvodní slovo

Vážení čtenáři,
rok 2025 je za námi – doufám, že jste jej prožili co možná nejlépe, ve zdraví a radosti – a přichází rok nový. Začátek roku je pro mnohé symbolickým začátkem spousty dalších věcí a často je spojován s předsevzetími – chceme zhubnout, přestat kouřit, začít sportovat, víc se věnovat rodině/přátelům/charitě... Pokud si i vy dáváte novoroční předsevzetí, držím vám palce v jejich plnění. Podle průzkumu prý svá novoroční předsevzetí zcela dodrží pouze 8–10 % lidí. Nejčastější překážkou v jejich plnění prý bývají ne-reálně nastavené cíle...

Začátkem roku také otvíráme nové diáře (což tedy u google diáře zdaleka není tak slavnostní jako u papírového diáře), a tak si už nyní můžete poznamenat data akcí z našich pozvánek. Věřím, že si tam každý najde tu svou a budu se s vámi těšit na viděnou třeba při nějakém masopustním veselí.

Vážení čtenáři, začíná rok 2026 a já vám všem přeji, ať jej prožijeme nejen ve zdraví, štěstí, lásce a spokojenosti, ale také v bezpečí.

Katka Kyjonková

pokračování z titulní strany

Poslední den naší studijní cesty jsme měli možnost navštívit Středisko pro koordinaci odezvy na mimořádné události. Byl to úžasný zážitek vidět místo, kde se 24 hodin denně vyhodnocují mimořádné události z celého světa. Zde se nás ujala Magda Morbach, odborník v oblasti civilní ochrany a krizového řízení. Popsala nám proces organizace pomoci mezi státy EU, ale i mimo ni. Viděli jsme mapu, kde byl u jednotlivých států EU vyznačen druh pomoci, kterou může poskytnout.

Po prohlídce Střediska pro koordinaci odezvy na mimořádné události jsme se přesunuli do Výboru regionů, kde nás přivítal generální tajemník Výboru regionů Petr Blížkovský. Ten nás seznámil se svou prací ve Výboru regionů a jejím přínosem pro ČR.



Co jsem si z této cesty odvezla kromě belgických pralinek? Evropská unie nejsou ti v Bruselu, ale jsme to my občané, kteří díky členství v EU mohou studovat na zahraničních univerzitách, pracovat v různých státech EU, cestovat bez kontrol na hranicích do ostatních

zemí EU v rámci Schengenského prostoru, spolupodílet se na rozhodnutích celé Evropské unie, a hlavně zachovat naši planetu pro příštím generacím, jako příjemné místo k životu.

Kateřina Klečáková,
starostka obce Onomyšl

Vítání občánků v mateřské škole Jindice

V Jindicích se 20. listopadu 2025 konala slavnostní událost – vítání občánků, místem pro tuto akci byla místní mateřská škola.

Rodiče s dětmi byli přivítáni starostou obce, jenž ve svém úvodním projevu zdůraznil význam rodiny a komunity pro rozvoj dětí.

Atmosféru slavnostního setkání doplnil kulturní program, který přednesly děti z mateřské školy. Malí účinkující zazpívali několik písniček a zarecitovali básničky, což přítomným vykouzlilo úsměvy na tvářích.

Každá rodina si z této události odnesla drobný dárek, pamětní list

a maminky kytičku. Nechybělo ani společné fotografování, které zachytilo tuto chvíli pro budoucí generaci. Po oficiálním programu měli rodiče možnost si vzájemně popovídat a poděkovat za program, který připravila mateřská škola.

OÚ Rašovice



V Uhlířských Janovicích se tančilo: Dětská diskotéka přilákala desítky rodin

Hasičská zbrojnice se v sobotu 8. listopadu proměnila v centrum komunitního dění. Spolek Cvičení pro nejmenší, z. s., zde uspořádal oblíbenou Dětskou diskotéku, která tradičně patří mezi podzimní akce pro rodiny s dětmi různého věku.

Diskotéka nabídla pestrý program plný hudby, tance a soutěží. Děti si užily oblíbené písničky, barevné světelné efekty, taneční i pohybové soutěže a velký zájem vzbudilo také malování na obličej.

Doprovodné aktivity byly připraveny tak, aby se zabavily děti všech věkových kategorií, a tak si každá rodina odnesla příjemné zážitky a společně strávený čas a spoustu odměn.

Akce proběhla za podpory



města Uhlířské Janovice. Spolek děkuje také všem dobrovolníkům, kteří se podíleli na organizaci.

Po dětském programu se prostory hasičské zbrojnice proměnily

pro večerní zábavu, která byla určena dospělým návštěvníkům. O hudební doprovod se postarala kapela Laura Bohuslava Ryšánka.

Eva Kozlíková

Vánoční divadelní představení v Čestíně

Čestínský ochotnický divadelní spolek odehrál opět po roce pohádku, a to s názvem „Líný Kuba, holé neštěstí“, od autora Petra Tomšů.

Pohádka divákům představí Kubu, který byl poslán kouzelným dědečkem za čarodějnici pro přeučení se z lenosti. Cestou potkává loupežnice, hodné trpaslíky i vodníka.

Svou nerozvážností Kuba vyčaruje u čarodějnice déšť a vydává se proto na dlouhou cestu za vodní vílou, která kouzlo umí zastavit.

Vše dobře dopadlo, jak to v pohádkách ostatně bývá.

Za velkého potlesku a vánoční

písně se herci rozloučili.

Vy, kteří jste představení nestihli, budete mít příležitost v sokolovně v Kácově, kde se po-

hádka znovu odehraje po novém roce.

Za divadelní spolek

Petra Červenková



Ratajský předvánoční jarmark

V sobotu 22. listopadu 2025 proběhl na zámeckém nádvoří v Ratajích nad Sázavou tradiční předvánoční jarmark.

Od brzkého mrazivého rána se na zámek sjížděli prodejci zblízka i zdáli. Organizátory velmi těší, že se zvyšuje počet těch zblízka. Že na jarmarku můžete potkat své šikovné sousedy z Ratají, Ledečka, Sázavy, Uhlířských Janovic, Kácova a dalších nedalekých obcí. Mezi prodejci byli „staří známí“ i zcela nové tváře.

Srdečně děkujeme všem, které neodradilo chladné počasí a přišli nebo přijeli podpořit drobné řemeslníky. Ten „svůj“ stánek si zde našel opravdu každý.

K vidění a zakoupení byla poutivá keramika, zručně šité oblečení a dekorace, s neskutečnou trpělivostí háčkované hračky a přívěsky, pro dámy a slečny šperky z fima, korálků i gumiček, nechybělo papírenské zboží s okouzujícími kresbami, obdivuhodné dřevěné dekorace a hlavolamy a samozřejmě ani dorty, bábovky, bramborové spirály a grilované klobásky.

Protože to byl trh předvánoční, bylo k dispozici i jmelí, adventní věnce, svícníky a vánoční dekorace.

Své zastoupení na jarmarku měly i MŠ Rataje nad Sázavou, Lesní klub Ratolest a Waldorfská škola, které využily tuto příležitost, aby představily návštěvníkům tvorbu svých žáků. Současně tak měly možnost seznámit děti s tím, co vše předchází tomu, než si na trzích nebo v obchodě něco zakoupí, co je pro to potřeba udělat, zařídit, kolik času a práce výroba produktu může zabrat, a jak potom určit prodejní



cenu.

V rámci jarmarku proběhla v zámecké kapli pohádková pásma v podání divadelního spolku Matouš, kterému patří veliké poděkování.

Poděkování zaslouží i SDH Rataje nad Sázavou za péči o hladové žaludky všech přítomných, Věrka Doubravová za pomoc s přípravou stolů a dekoraci nádvoří a zejména městys Rataje nad Sázavou za umožnění konat akci v prostorách zámku a též za zajištění provozu Zámeckého šenku.

V neposlední řadě patří velký dík všem prodejcům, kteří přijeli s dobrou náladou a poctivou tvorbou, a všem návštěvníkům, kteří přišli ocenit práci a energii všech výše zmíněných.

Z tradičního prodeje štěstíček se pro kočičí útulek *Srdcem pro kočky*, z. s., tentokrát vybralo **860 Kč**, Děkuje všem, kteří přispěli.

Už teď se těšíme na příští jarmark, který se na nádvoří bude konat v sobotu **21. 3. 2026**.

Petr Prcek Zeman
Katka Kyjonková



Tradiční čestínské adventní tvoření

„Jedeme do Tvořína!“ zavelely nekompromisně děti a já už se jen modlila, aby cesty byly sjízdné a povedlo se nám dojet až k čestínské sokolovně. Tam se totiž v pátek 28. a v sobotu 29. listopadu 2025 konalo tradiční čestínské adventní tvoření.

Už samotná cesta zasněženou krajinou byla kouzelná. Svatý Martin si skutečně uměl vybrat, kdy přijet. Vyrábění adventních věnců, dekorací a dárečků v kombinaci se sněhovými pokrývkami všude kolem má prostě nezaměnitelnou atmosféru.

Očividně jsme nebyli první a zdaleka ani jediní, kteří měli Čestín na programu pátečního odpoledne (hurá pro pořadatele, ach ouvej pro řidiče chtějící v okolí sokolovny zaparkovat). Je vidět, že adventní tvoření v Čestíně už má široko daleko své jméno. Aby ne. Je to akce krásná, přátelská a na tvůrčí možnosti velmi bohatá. Však se na ní také za ty dva dny otočilo na tři sta návštěvníků.

Prostor sokolovny je vždy příjemně vytopen. Hned za dveřmi je



dostatek věšáků na kabáty, za což organizátorům tleskám, málokde na tento drobný a přitom tak zásadní prvek myslí.

Prísálí sokolovny je věnováno tvoření adventních svícňů a věnců. Dlouhé stoly se zásobou větví a široký výběr přírodních i umělých ozdob, dekorací a stuh za drobnou úplatu. K zakoupení jsou dokonce i korpusy, bodce a svíčky. Nic nebylo opomenuto.

Na ploše sálu na návštěvníky čekají dílničky s milými lektory ochotnými poradit. Z nabízených

aktivit by si vybral opravdu každý. My nejprve zamíříme k výrobě plovoucích svíček, nesmíme odejít bez sněžítek, bez papírové hvězdy do okna by nás Ježíšek třeba ani nenašel, veleoblíbené malování na perníčky, o kterém se v autě hovořilo půl cesty z Prahy, necháváme na konec, protože co se nesní ihned na místě, bude potřeba opatrně odnést, takže je nutno eliminovat veškerá hypotetická rizika poškození. Obdivujeme malbu na plecháčky, keramiku, výrobu vloček a očucháváme dílničku s výrobou balzámů na rty. Do nadšeného výskání dětí se mísí smích a spokojené povídání dospělých, vůně kávy a chlebičků, a celá atmosféra je opět tak příjemná a domácká, že se nám ani nechce odjíždět.

S náručí výrobků a velkým spokojeným „Díky!“ přispějeme do kasičky a doufáme, že se nám podaří přijet i na tvoření jarní, protože zaručeně budeme potřebovat vyrobit čerstvou peroutku, uplést pomlázku, malovat vajíčka voskem, drátovat ozdoby, no a ty perníčky samozřejmě, a taky...

Katka Kyjonková



Rozsvícení vánočního stromu v Uhlířských Janovicích

V pátek před první adventní nedělí se rozzářil strom na Václavském náměstí.

Po celý den probíhaly v Pečírkově ulici, v malé zasedačce, knihovně a KIC vánoční trhy, kde se daly pořádit výrobky dětí ze ZŠ, ze ZŠ Komenského 400, Klubu tvořivých žen, od žáků paní učitelky Pazderkové a dalších. Na své si přišli milovníci vánočních dobrot, svíček, šperků, věnců, výrobků ze dřeva a drátků, ozdob a mnoha dalšího. Sortiment byl opravdu pestrý.

Ke slavnostní atmosféře přispěla vystoupení dětí ze školní družiny pod vedením jejich vychovatelek paní Vokřálové, Coubalové, Šrankotové, Pincové, Loužilové a Košťálové a koncert pěveckého sboru Červánek pod taktovkou pana učitele Červeného a paní učitelky Králové.



Nápaditá veselá i něžná vystoupení dětí a vánoční koledy a písně sboru přinesly správnou vánoční náladu.

Novinkou byly mobilní tribuny, díky kterým bylo na všechno a všechny lépe vidět. Svařák a nalko punč obstarali dobrovolní hasiči.

Děkujeme všem od zaměstnanců města, škol, až po dobrovolníky, kteří se na přípravě a průběhu akce podíleli a pomohli k jejímu hladkému průběhu.

Přejeme klidný advent, krásné Vánoce a v novém roce jen to dobré. Za město UJ

Zuzana Pěkná

Rozsvícení ratajského stromečku

Slavnostní rozsvícení ratajského stromečku proběhlo v sobotu 29. listopadu 2025.

Před sedmnáctou hodinou se u ratajské prodejny potravin sešlo velké množství lidí, kteří se přišli společně se sousedy naladit na vánoční atmosféru.

Ani letos nechyběla soutěž o nejlepší ratajské cukroví – tentokrát vánoční perníčky. Všichni příchozí měli možnost ochutnat a hlasovat pro ten vzorek, který jim chutnal nejvíce. Drobný dárek od úřadu městysu a putovní pohár si tentokrát odnesla Marie Kubá-

tová. Gratulujeme.

Po společném odpočtu se překrásně rozsvítil vánoční strom, který nám ozdobili naši hasiči, a velmi milým vystoupením nám večer zpestřily děti z MŠ Rataje nad Sázavou, které si za odměnu odnesly balíček dobrot.

Děkujeme městysu, hasičům, sponzorům, mateřské škole a všem, kteří se zasloužili o zorganizování a průběh akce, i všem, kteří přišli společně zahájit adventní čas. Šťastné a veselé vám všem.

Katka Kyjonková



Rozsvícení stromečku v Ledečku

V sobotu 29. listopadu 2025 v půl páté se v Ledečku rozzářil vánoční strom.

A nejen on, ale i desítky dětských očí. Děti spolu s rodiči se sešlo opravdu hodně.

Rodiče si mohli dát svažené víno, kterého bylo připraveno padesát litrů, a pro děti byl připraven čaj. Na ochutnání byla i vánočka a jablečný závin. Zazněly vánoční písničky a pak byla pro ty nejmenší připravena u kapličky vánoční pohádka v podání ochotnického spolku Uhlíř z Uhlířských Janovic.

Na závěr Mikuláš rozdál dětem malou nadílku a od anděla dostávaly děti potvrzení, že je celý rok čerti neodnesou.

Myslím si, že celá akce opět na-



plnila očekávání jak dětí, tak dospělých. Sešlo se jich více jak stovka.

Tímto bych rád za všechny poděkoval SDH Ledečko a OÚ Ledečko za přípravu a organizaci.

A spolku Uhlíř za jejich pohádku.

A teď už jen počkat pár týdnů na Vánoce. Ať jsou šťastné a veselé ve společnosti těch, které máte rádi.

Petr Prcek Zeman

Začátek adventu ve Vavřinci

Do Vánoc zbývají čtyři týdny a nastává advent. Již tradičně i v naší obci během prvního adventního víkendu rozsvítíme nazzdobené vánoční stromy.

Zdobíme v obci rostlé stromy, které dosahují výšky kolem 20 m, a tak jsou vidět ze širokého okolí.

Vše začalo v sobotu 29. listopadu, kdy se rozsvítil jako první strom v Žišově, v neděli pak následovalo rozsvícení stromů ve Vavřinci a také ve Chmelišti.

Na každé slavnostní rozsvícení se nás sešlo opravdu hodně, zazpívali jsme si koledy, zaprskali prs-

kavkami a pohovořili se sousedy. Vždy se našel někdo šikovný, který naše zpívání doprovodil na nějaký hudební nástroj, ať už to byla kytara, elektronické klávesy nebo flétna. Pro děti byly připraveny od obecního úřadu balíčky dobrot a drobností, aby se jim lépe čekalo na Štědrý den.

Nechybělo občerstvení, které přinesl každý, kdo měl chuť jej připravit, a že ho bylo, sladké, slané... vše výborné. Pro zahřátí bylo možné ochutnat punč, svařák na různé způsoby i čaj.

Setkání byla milá a atmosféra příjemná, přesně tak, jak se na advent sluší a patří. Za jejich uspořádání děkuji všem, kteří se na nich podíleli. Už se těšíme na další.

Jana Semerádová
foto Filip Hrabánek



Advent v Onomyšli

Letos jsme se na rozsvícení vánočního stromku těšili tak, že se konalo již v sobotu 29. listopadu 2025.

Nejprve starostka popřála občanům jménem všech zastupitelů příjemné prožití vánočních svátků, poděkovala všem lidem, kteří se podíleli na vánoční výzdobě našich obcí i na přípravě pohoštění.

Následovalo vystoupení dětského pěveckého sboru *Suchdolské notičky*, který nám zazpíval krásné vánoční písně a koledy. Jakmile dozněly poslední tóny, rozzářil se vánoční strom a betlém. Betlém dostal novou podobu, díky Karolíně Novákové a jejímu výtvarnému talentu, máme krásné malované postavy svatého Josefa, Panny Marie a Ježíška. Vánoční výzdobu letos také doplnila svítící koule u nově opravené kapličky.



Na závěr byl spuštěn na vodu adventní věnec. Museli jsme trochu improvizovat, protože rybník byl pokrytý ledem. Ale vše se povedlo a adventní věnec elegantně klouzal doprostřed rybníku za doprovodu pěveckého vystoupení skupiny

Vokale.

Při popíjení svařeného vína a ochutnávce připraveného pohoštění, si lidé vzájemně popřáli příjemné svátky a pomalu se rozcházeli do svých domovů.

obec Onomyšl

Vánoční posezení s Honzou Musilem

Druhou adventní neděli ovládla komunitní centrum v Onomyšli vánoční nálada.

Stromeček ozdobený slaměnými ozdobami provoněl celou místnost vůní jehličí. Stoly zaplně-

né jednohubkami všech možných barev a talířky s vánočním cukrovým lákaly hosty, kteří se postupně scházeli, k mlsání.

Hlavním tématem hovoru byla tradiční štědrovečerní večeře. A nebyl to vždycky smažený kapr a bramborový salát. V každé rodině je tradice štědrovečerního menu trochu jiná. Jenom polévek, bez kterých by nebyly ty pravé vánoční svátky, hosté vyjmenovali hned pět.

Všichni si domů odnesli nejen vánoční náladu, ale i voňavý dárek, Honza s Kubou přinesli pro každého ručně vyrobené mýdlo. Děkujeme a těšíme se zase za rok.

obec Onomyšl



Vánoční tvoření v Ratajích



V sobotu 6. prosince 2025 pořádal spolek Rataje pro život vánoční tvoření spojené se stezkou za Ježíškem.

V zámecké aleji bylo pro děti připraveno devět otázek týkajících se Vánoc. Správné odpovědi je dovedly k tajence, za jejíž vyřešení pak dostaly odměnu.

V příjemně vytopeném malém

sále v sokolovně pak na všechny čekalo malování perníčků, vyrábění vánočních dekorací a svíček.

Děti byly nadšené a tvořivé odpoledne si velice užily.

Děkujeme všem, kteří se na přípravě akce podíleli, a budeme se těšit zase příště.

Katka Kyjonková

Vánoční tvoření v Onomyšli



V sobotu 13. prosince 2025 pořádala obec Onomyšl vánoční tvoření.

Každý, kdo přišel si mohl vytvořit vánoční dekoraci dle své fantazie. Vyráběly se svícný, těžítka, přáníčka, ozdobičky a zdobily se perníčky.

obec Onomyšl

Poslední vernisáž výstavy kresleného humoru roku 2025

V sobotu 6. prosince 2025 se ve tři hodiny odpoledne konala v Klubu Čtrnáctka poslední letošní vernisáž výstavy kresleného humoru.

Jedná se o unikátní výstavu s názvem *80 let novodobých PF*. Nejstarší práce jsou z konce čtyřicátých let.

Ke zhlédnutí jsou PF autorů zvučných jmen: Kobra, Neprakta, Ševčík, ale také PF dalších autorů, která výše zmínění pánové během života obdrželi. Mimo jiné i jedno od Karla Kryla z roku 1968.

Kdo nestihl vernisáž, může ještě výstavu navštívit po předchozí domluvě s majitelem klubu Otou Kmínkem (tel. 602 292 832) až do března 2026.

Katka Kyjonková



David Uličník v Uhl. Janovicích



Třetí adventní neděli připravilo město Uhlířské Janovice dárek nejen pro obyvatele města a jeho částí.

Před budovou bývalého finančního úřadu vystoupil „Tenor bez fraku“ David Uličník se svým Orchestryonem.

Více jak hodina plná hudby známých i vlastních písní navodila vánoční atmosféru a nechala zapomenout na shon a spěch, který je všude kolem.

Děkujeme všem, co se podíleli na přípravách, FK Uhlířské Janovice za občerstvení, a divákům za zpěv i tanec.

Krásný nový rok!

Za město Uhlířské Janovice

Zuzana Pěkná

Podvečer s Pavlem Nečasem



Pochmurný listopadový podvečer prozářil v Uhlířských Janovicích herec Pavel Nečas spolu s moderátorkou Petrou Zajíčkovou.

Veselé povídání o životě, sportu, herectví, jídle a spoustě dalšího bavilo plný sál hasičské zbrojnice. Byla sranda!

Zuzka Pěkná

Kam s vaším odpadem

ODKLÁDEJTE VÁS ODPAD DO SPRÁVNÉ NÁDOB. UMOŽNÍTE TÍM JEHO RECYKLACI NEBO ALESPON BEZPEČNÉ ZNEŠKODNĚNÍ. PODÍVEJTE SE NA PŘÍKLADY PRO NEJBĚŽNĚJŠÍ ODPADY Z DOMÁCNOSTI.

DO KONTEJNERŮ NA TRÍDĚNÝ ODPAD



DO SPECIÁLNÍCH NÁDOB, V RÁMCI MOBILNÍHO SBĚRU NEBO NA SBĚRNÝ DVŮR



Josef Seibel

the european comfort shoe

ZDRAVOTNÍ & MÓDNÍ

OBUV

Sokolská 413, Kutná Hora

Autorizovaný prodejce

- celokožená
- módní
- pohodlná
- zdravotní
- nadměrná

- dámskou do velikosti 44
- pánskou do velikosti 50

Telefon: 606 620 777

INSTAGRAM: obuv_kutna_hora

Prodejní doba: Po - Pá: 9:00 - 12:00 / 14:00 - 17:00, So: 9:00 - 11:00

Adresa: Sokolská 413, Kutná Hora, PSČ 284 01

placená inzerce

Ani padající listí nás nezastavilo

Přestože listí opadalo a počasí začalo být chmurné, skauti zůstávají stejně aktivní jako v létě. Co asi stihli za podzim, ptáte se? Hned vám to povím.

Hned na začátku podzimu, přímo v září, k nám dorazili instruktoři. Učili naše vedoucí skautské výchovné metodě a tomu, jak ji aplikovat. Kurz proběhl úspěšně a my jsme slyšeli mnoho důležitých informací a naučili se zábavné triky, jak pomoci dětem najít správnou cestu životem.

Jako středisko jsme uspořádali akci k 80. výročí založení skautingu v Uhlířských Janovicích. Klubovna byla otevřena veřejnosti a kdokoli chtěl, mohl se přijít podívat, a to nejenom dovnitř. Venku byly stany s malováním na obličej, čajovnou a promítáním fotek. Mohli jste se podívat do tradičního teepee, vyzkoušet si střelbu ze vzduchovky a zahrát si hry. Před koncem proběhlo slavnostní zapalování ohně a nástup jako na táboře. Moc děkujeme všem, kteří se na nás přišli podívat a těšíme se zase na další výročí.

Družina Žraloků šla putovat na minipučák až do Železných hor a úspěšně našla cestu zpátky. Poté se ještě družina vydala na výpravu



do českého Srbska, kde skauti přespali v krásné přírodě. Podobně i družina Hrochů vyrazila na výpravu do Losin, kde si mohli účastníci výpravy vyzkoušet, jak se hraje baseball, překládali morseovku po tmě a zažili další dobrodružství.

Přestože se jedná o družinu nejmladších skautíků, tzv. benjamínků, toho družina Veverek stihla za podzim hodně. Nějakou dobu trvalo, než se sladili a než se zapojily nové tváře do skupiny, první akce byla proto v Janovicích. Pátrali po veverce, která se vydala na výlet a opékali buřty v lomu. V listopadu se rozhodli přespát v klubovně, pro některé to bylo první přespání bez rodičů. Ranní probouzení si zpříjemnili hraním deskových her.

V listopadu také jeli na výlet do Kutné Hory, kterého se zúčastnili skoro všichni, prošli se, prozkoumali chrám sv. Barbory a poslechli si pověst, která se k ní váže. Protože bylo velmi chladné počasí, tak využili hernu v Gasku, kde se zahráli a strávili zde příjemné dvě hodiny. Po obědě se přesunuli do parku pod Vlašským dvorem, řádi-

li s kuličkami na kuličkové dráze i na klouzačkách. Pro některé to byl velmi náročný výlet, protože v autobuse usnuli a probudili se až doma.

Družina Tygrů se během podzimu vydala na pěší výpravy – přespali pod širákem na kopci Strážnice u Čestína a prošli kus Českého ráje mezi Jičínem a Turnovem. V Turnově si pak díky hře po městě připomněli historické souvislosti mezinárodního dne studentstva 17. listopadu. Na schůzkách si holky a kluci z družiny Tygrů vyzkoušeli, jak reagovat v krizových situacích, nebo jak rozpoznat fake news.

Roveři se vydali na dalekou cestu až do bájného Brna, aby si vyzkoušeli svou fyzickou zdatnost při lezení. Originálním plánem bylo lézt i na venkovních skalách, ale bohužel kvůli sychravému počasí museli zalézt dovnitř. I tak si užili lezení i další prozkoumávání tak tajemného města, jako je Brno.

I když podzim už skončil, tak naše aktivita zdaleka nekončí. Ani zima nás nezastaví, užíváme si čas ve skautu.

Elizabeth Pavlanská

Co nového v knihovně?

Městská knihovna Uhlířské Janovice informuje na adrese <https://knihovna.uhlirskejanovice.cz> o novinkách v knihovním fondu. Přinášíme z nich výběr, ve kterém možná najdete tu pravou knihu pro lednové večery i vy.

Patrik Hartl – Manželství

Příběh o boji lásky s všedností.

Když se do sebe Jana s Martinem zamilovali, všichni byli přesvědčení, že jejich vztah nemá žádnou budoucnost. Ani oni sami nevěřili, že jim spolu může být dobře déle než chvíli...

Michal Viewegh – Laškování a skalpování

Televizní moderátorka Alice a její manžel Čestmír a nakladatelský redaktor Luboš s manželkou Helenou jsou spolužáci ze základní školy a znají se bezmála čtyřicet let. Když se společně vydají na víkendový pobyt do vinařských sklípků na jižní Moravu, ani jednoho z nich by nenapadlo, do jaké katastrofy se jejich životy právě řítí. Luboš se totiž před odjezdem dozvěděl u lékaře zdrcující diagnózu, nad politickou kariérou Čestmíra se stahují mraky kvůli korupční aféře, a to je jen pověstná špička ledovce. Čtyřicet let přátelství je totiž také čtyřicet let tajností a přetvářky...

Štěpán Javůrek – Léta sametová

Štěpán Javůrek, autor čtenářsky oblíbené trilogie *Sudetský dům*, přichází s hořkosladkou komedií, knihou plnou laskavého humoru a nevšedních zážitků jedné neobyčejné obyčejné rodiny.

Pedantský děda Miloš a svérázná

babička Andula jsou ve věčném souboji s dědou Tomášem, jehož smyslem života je pouze sport, a babičkou Hanou, která se zajímá hlavně sama o sebe. Uprostřed toho si k sobě hledají cestu dva mladí lidé, kteří vlastně nikdy neměli být spolu a kteří se neúspěšně snaží vychovávat svého neplánovaného syna Petra. Jedna rodinná katastrofa tak střídá druhou a na pozadí se navíc odehrává sametová revoluce, jež jednotlivým členům rodiny obrátí životy vzhůru nohama...

S. Wilková – Říkali jí Kri-kri

Příběh ženy, která dokázala ovládnout bouři, ale ne vlastní osud

Na sluncem zalitém řeckém ostrově vyrůstá Kri-kri, dívka divoká jako horská koza. Její svět plný svobody, vůně moře a rodinné pospolitosti náhle zničí druhá světová válka. Z dětství zůstane jen popel, rozmetaný dívčím nečekaným mateřstvím. Ženy jejího rodu měly vždy jen jednu dceru, ale Kri-kri v šestnácti letech přivede na svět trojčata. Osud její i jejích dětí se proplétá s historií ostrova, který i po válce bojuje o přežití tváří v tvář nové invazi – davům turistů. Nehleďte ten ostrov, může to být nebezpečné.

Patricia Gibney – Tři vdovy

12. díl série

Když mladá vdova Éilis Lawlorová zmizí uprostřed noci, zatímco její dvě malé děti spí, inspektorka Lottie Parkerová zpozorní. Po tragické smrti manžela zůstala Éilis se svými dětmi sama, a poté co Lottie najde její klíče od domu a telefon, začne se o matku strachovat. Když je pak pohřešovaná žena nalezena

mrtvá zabalená do jakýchsi žlutých šatů a s ústy zalepenými páskou – Lottieiny nejhorší obavy se naplní. Odhodlaná najít toho, kdo stojí za tímto brutálním zločinem, zjišťuje, že Éilis byla členkou podpůrné skupiny pro vdovy.

A pak se najde tělo Jennifer, další členky této skupiny, také zabalené do žlutých šatů. Lottie se ponoří do její minulosti a zjišťuje, že po manželově smrti vedla samotářský život. Měsíce se neobjevila v práci a uzavřela se do svého domova, z něhož vycházela pouze na setkání skupiny. Lottie je přesvědčená, že zbývající vdovy něco znepokojujícího skrývají...

Markéta Harasimová – Matka

Fiktivní příběh inspirovaný skutečným osudem ženy, která vyrůstala po boku narcistické matky.

Román o ztracené důvěře, boji za vlastní identitu a o tom, že někdy je největší odvaha říct: „Dost.“ Pro čtenáře, kteří se nebojí nahlédnout do temných zákoutí lidské duše.

Klára sní o hudbě, světlech reflektorů a svobodě, kterou slibuje její talentovaný hlas. Jenže doma místo podpory už od raného dětství nachází chlad, manipulaci a citové vydírání. Její matka, zdánlivě nekonfliktní žena, v sobě skrývá temnou stránku – narcistickou osobnost, která z vlastní dcery udělá nástroj své moci. Klářin sen je rozmetán dřív, než se stihne rozvinout. Místo pódia ji čeká izolace, ponižování a psychické vězení, z něhož není úniku. Jak roky plynou, Klára se snaží přežít. Bez opory, bez lásky, bez hřejivého pocitu bezpečí. Jejím stínem se stává posttraumatická stresová porucha, a když se

konečně pokusí žít po svém, přitahuje další toxické vztahy, jež ji táhnou ke dnu. Tento syrový thriller odhaluje, jak hluboko může zajít psychické násilí, zejména pokud přichází z místa, kde by měla panovat bezpodmínečná láska.

Jiří Březina – V kopřivách

Jana tuší, že muž, se kterým čeká dítě, něco skrývá. Musí odhalit pravdu. Radka zjišťuje, že její syn provedl něco, co nejde vzít zpět. Musí ho ochránit před následky. A v kopřivách leží dívčí tělo. Na maloměstě, kde si lidé vidí až do kuchyně, ale přitom před sebou mají tajnosti, se rozjíždí vyšetřování, které odhalí roky zamlčovaná fakta. Minulost se dere na povrch a s ní i otázky, které bolí: Jak dobře známe své nejbližší? A kam až jsme nakonec schopni zajít, abychom je ochránili?

Martina Novotná – Kletba plaňanské tvrze

7. díl série

Historické krimi z doby Václava II.

Na skalní hrad Příhrazy přijíždí urozený pan Kašpar z Plaňan, aby se účastnil svatby své sestry Blanky a Tadeáše z Příhraz. Krátce nato žádá pana Tadeáše o pomoc s objasněním sporu ohledně vlastnictví plaňanské tvrze. Oba muži se tak společně vydávají na zmíněné panství. Když je nedlouho po jejich příjezdu muž tvrdící, že tvrz náleží jemu, nalezen mrtvý, začíná pro pana Tadeáše s Vítkem další vyšetřování. Vše se zkomplikuje v momentě, kdy je zavražděn i zeman ze sousedního panství...

Jaromír Jindra – Štít pro lapku

2. díl série

Historický román, střípky ze života Jana Žižky z Trocnova.

Jan Žižka prožívá ve vsi Čejově rodinné štěstí a věří, že tomu tak bude napořád. Osud mu však několikrát rádně zamíchá kartami; zanedlouho po narození dcery umírá jeho žena Kateřina a on musí hledat kojnou. Také získat dědictví po vzdáleném příbuzném se ukáže být obtížnější, než se původně zdálo. A když Rožmberkové vytáhnou proti Habsburkovi, vyšle ho král Václav IV. jako svého tajného agenta do protihabsburského tábora.

I po urovnání konfliktu zůstane Žižka v rožmberských službách, a ještě včas varuje krále o piklech šlechty, chystající se vytvořit Panskou jednotu. Vezme Václav IV. jeho varování vážně?

Na krumlovském hradě dojde k událostem, po nichž už Žižka nemůže dále setrvávat v rožmberských službách a vyhláší tomuto rodu nepřátelství. Připojuje se ke skupině lapků vedené Matějem Vůdcem. Tehdy poznává, že se nevědomky zapletl do kořistnické války drobné šlechty, zneužívající pro své zájmy zchudlé zemany bez majetku, právě takové jako je Jan Žižka. Podaří se mu získat zpět ztracenou důvěru českého krále?

Wendy Dranfield – Hrobová hora

7. díl série

Pustina zná pravdu. Sedmý díl návykové detektivní série.

V Lost Creek se scházejí členové podpůrné skupiny pro rodiny pohřbovaných. Pozornost Madison Harperové ale upoutá především jeden případ: před pěti lety se dvě dívky a jejich kamarád vydali na túru na nechvalně proslulou Hrobovou horu. Vrátil se jen on. Madison se zdá, že něco tají, a je odhodlaná zjistit, k čemu tehdy skutečně došlo. Indicie ji dovedou k domněnce, že od-

ložený případ souvisí se sériovým vrahem, který Hrobovou horu používá jako pohřebiště. Kolik těl ještě zlověstné místo vydá?

Angela Marsons – Pokrevní pouta

5. díl série

Žena zabitá jediným přesným bodnutím do srdce – na první pohled to vypadá jako loupežné přepadení, které se zvrtilo. Po nálezu mrtvé mladé narkomanky se stejnou ranou v hrudi začne být inspektorice Kim Stoneové jasné, že tu řádí chladnokrevný vrah. Počet obětí narůstá a Kim a její tým se po krůčcích přibližují k pachateli. Někdo z nich se ale brzy octne ve smrtelném nebezpečí. A Kim tentokrát možná nebude mít dost sil, aby ho ochránila...

Alice Pantermüller – Lenčiny katastrofy. Poslední veverka

16. díl série

Věkové doporučení 11–13 let.

Leňa a Xeňa se rozhodnou změnit svět – nebo alespoň pomoci zvířatům. Kromě školní stávkové za jejich práva si zakládají vlastní videokanál Fantastické testerky produktů. Testují všechno, co jim přijde pod ruku – od klíčenek po mamčiny triky. Jenže když se do natáčení připlete batole Ríša, je jasné, že tohle bude spíš virální katastrofa než edukativní hit. Ale kdo ví – třeba právě tohle je jejich cesta ke slávě!

Šestnáctý díl Lenčiných katastrof opět přináší smršť vtipu, nápadů a špetku rebelie.

Všechny díly knižní série Lenčiny katastrofy a další zajímavosti najdete na www.lenciny-katastrofy.cz.

Katka Kyjonková
-martinus.cz-

Mladí hasiči v závěru roku – tréninky, závody i vánoční tvoření

Podzim u ratajských mladých hasičů rozhodně nebyl ve znamení lenošení.

Konec října zakončili tréninkem na rozhledně Špulka, který prověřil jejich fyziku. Nepříznivé počasí je neodradilo – právě naopak! S velkým odhodláním zvládli náročné výběhy bez ohledu na okolnosti.

Hned 9. listopadu je čekala další výzva: závod na rozhlednu Vysoká u Kutné Hory. Ani tentokrát jim počasí příliš nepřálo, ale každý z nich se do toho pustil ze všech sil a ukázal tak svou odvahu i vytrvalost. A stálo to za to! Tomáš Kmoch si v kategorii starších žáků doběhl pro stříbrnou medaili – gratulujeme! Pochvalu si ale zaslouží úplně všechny děti, protože předvedly parádní výkony a obrovské odhodlání.

S blížícím se adventem se mladí hasiči pustili do vánočních příprav. Společně s dospěláky s SDH ozdobili ratajský vánoční strom a betlém, který pak každému připomí-



nal, že se blíží nejkrásnější období roku. U hasičárny máme navíc svou tradici – vlastní stromeček zdobený i papírovými ozdobami, které menší děti namalovaly, vystříhaly a s radostí pověsily. A že se jim opravdu povedly se můžete přesvědčit, až půjdete kolem na procházku.

Děkujeme dětem za jejich nadšení během celého roku a za skvělou reprezentaci našeho sboru

i obce. Děkujeme také rodičům za podporu a všem, kteří nám fandí.

Přejeme všem klidné a kouzelné Vánoce plné lásky a radosti. Ať vám nový rok přinese zdraví, štěstí a spoustu krásných okamžiků.

S přátelským pozdravem vedoucí mladých hasičů:

**Míša Třešňáková,
Terka Vyhnánková,
Michal Jeništa,
Vašek Třešňák**



Běh na rozhlednu Vysoká

Novinky od Zumbíků

V úterý 2. prosince 2025 se v tělocvičně 2. stupně uskutečnila vánoční besídka Zumbíků pod vedením cvičitelky Ilony Jindrové.

Zumbíci předvedli rodičům, babičkám, dědečkům a ostatním hostům krásné taneční vystoupení a tím ukázali, co se za celý podzim naučili. Poslední tanec, již tradičně, patřil rodičům s dětmi, letos se tancovalo na písničku Hory od O5 a Radeček.

Na vystoupení Zumbíků navazovala vánoční besídka starších dívek, taktéž pod vedením zkušené cvičitelky Ilči.

I ty předvedly svým nejbližším hezké vystoupení a na závěr besídky si zatančily se svými rodiči.

Zumbíci se scházejí každé úterý od 17 hodin a tance starších dívek probíhají od 18 hodin v tělocvičně 2. stupně ZŠ Uhlířské Janovice. Na hodinách se nejen tančí, cvičí, ale hrají i hry, aby hodina byla pro všechny zábavná.

V případě zájmu navštěvovat tento kroužek kontaktujte předem



cvičitelku Ilču na e-mailu: ilonkab@centrum.cz.

Fit v každém věku

Takový název nese cvičení pro dospělé, které probíhá každý čtvrtek od 19 hodin v tělocvičně 2. stupně, taktéž pod vedením Ilony Jindrové.

Každé cvičení se nese v jiném duchu, některé hodiny probíhá kruhový trénink a posilování, některá hodina je více taneční nebo posilovací. Každý si najde to svoje.

A protože po „práci“ je důležitá odměna tak se vždy na jaře a na podzim vypravíme na cvičicí víkend do Benešova, kde si užijeme nejen hodně cvičení, ale hlavně spoustu legrace. Ale ani během roku nezapomínáme, občas se sejdem v cukrárně na sklenku nebo něco dobrého a samozřejmě nesmí chybět každoroční vánoční večírek.

Zveme každého, kdo si chce protáhnout své tělo každý čtvrtek v 19 hodin do tělocvičny!

Markéta Lejnarová

Paměťové okénko

Vážení čtenáři,

díky paní Mgr. Veronice Nešporové vám přinášíme krátká cvičení na trénink paměti, pozornosti, slovní zásoby či fantazie z knihy *Dobrá myslivna*.

Do volného místa napište alespoň dvacet názvů zvířat, kde se objevuje písmeno **P**, ovšem, **ne na začátku** slova.

Možné řešení: Sup, tapír, strakapoud, antilopa, gepard, alpaka, kapr, kapybara, netopýr, opice, ropucha, čáp, konipas, křepelka, okapí, stepník, slepýš, špaček, slepice, sklípkan...

Školní družina je místem plným her, tvoření a zážitků

Školní družina při naší základní škole vstoupila do nového školního roku s plným nasazením. V letošním školním roce ji navštěvuje 167 dětí, které jsou rozděleny do šesti oddělení. Díky tomu mohou vychovatelky připravovat pestrý program odpovídající věku i zájmům dětí a vytvářet příjemné a bezpečné prostředí pro čas strávený po vyučování.

Významné období prožili v září naši prvňáčci, kteří se seznamovali s novým prostředím, pravidly i svými spolužáky. Díky přátelské atmosféře a podpoře vychovatelek se mezi ostatní děti rychle začlenili a dnes jsou nedílnou součástí života družiny.

Každodenní činnost je založena na rozmanitých aktivitách – děti často tráví čas v přírodě, vyrábějí, hrají si, zpívají a objevují svět kolem sebe. Kromě běžného programu se družina pravidelně účastní i různých akcí, které dětem přinášejí nové zážitky a posilují jejich vztah k okolí i ke škole.

Přehled letošních akcí školní družiny:

- Týden zdraví – děti si formou her a úkolů připomněly zásady zdravého životního stylu, vyzkoušely zdravé svačiny a společně si užily různé sportovní aktivity.

- Návštěva pana Adámka s dravci – vzácná příležitost vidět zblízka sovy, kánata či poštolky zaujala všechny děti. Dozvěděly se mnoho zajímavostí o životě dravých ptáků.

- Divadlo Inkognito – *Havraní sliby* – veselá a poutavá představení okouzlo děti svou hravostí



i písničkami.

- Vystoupení na rozsvícení vánočního stromu – děti ze všech šesti oddělení připravily taneční vystoupení a pomohly vytvořit slavnostní atmosféru městské adventní akce.

- Mikulášská nadílka – za dětmi i letos dorazil Mikuláš s andělem. Děti měly připravené básničky, vánoční písničky i koledy. Některé daly Mikulášovi i svůj obrázek. Poté všechny děti dostaly balíček s dobrotami i drobnostmi pro radost.

- Výlet do kina v Kolíně – závěr prosince patřil společnému výletu na film *Šmoulové ve filmu*, který byl pro děti krásnou odměnou za jejich celoroční snažení.

Díky pestrému programu, ochotě vychovatelek a aktivnímu přístupu dětí je školní družina místem, kde se děti nejen baví, ale také učí spolupracovat, rozvíjejí svou tvořivost a získávají nové zážitky. I v dalších měsících se mohou těšit na další zajímavé aktivity a tematické projekty.

kolektiv vychovatelek ŠD





Před jednadvaceti lety, poslední den v roce, zemřela nečekaně naše maminka **Miluška Urbanová** z Janovic ze Zámostí.

Vzpomínají synové s rodinami.
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.



Dne 8. ledna 2026 uplyne 13 let od úmrtí tatínka **Ladislava Šauera** a 24. ledna 2026 uplyne rok od úmrtí maminky **Milady Šauerové**.

S láskou a úctou tiše vzpomínáme.
Děkujeme všem, kteří jim věnují tichou vzpomínku.



Dne 10. ledna 2026 uplyne 5 let od úmrtí pana **Václava Jozka**, bývalého učitele z Uhlířských Janovic. Vzpomíná dcera a příbuzní.

Děkujeme všem, kteří mu věnují tichou vzpomínku.

Tolik jsi chtěla s námi být,
ale osud tomu nedopřál.
V našich srdcích jsi stále s námi,
ve vzpomínkách žiješ dál.

Dne 18. ledna 2026 uplyne 15 let ode dne, kdy nás navždy opustila naše drahá manželka, maminka a babička paní **Věra Heřmánková**, ve věku nedožitých 64 let. Všem, kteří vzpomenu s námi, děkujeme.

Tříkrálová sbírka 2026

Tříkrálová sbírka se v roce 2026 opět uskuteční ve dnech 1.–14. ledna.

Sbírka je organizovaná Charitou Česká republika. Navazuje na tradici koledování na Tři Krále. Jedná se o celonárodní sbírku, jejím hlavním účelem je především pomoc nemocným, handicapovaným, seniorům, matkám s dětmi v tísní a dalším sociálně potřebným skupinám.

Koledníci přinášejí lidem Boží požehnání a poselství milosrdné lásky a prosí přitom o příspěvek pro lidi, kteří jsou v nouzi. Tříkrálová sbírka představuje pro koledníky i dárce milou příležitost k tomu začít nový rok dobrým skutkem. Tříkrálová sbírka není jen o penězích – je to živá tradice, která spojuje lidi v ochotě pomáhat.

Při Tříkrálové sbírce budou koledníci chodit dům od domu nebo po ulicích, zpívat tříkrálovou koledu a psát na vstupní dveře požehnání K + M + B + 2026 (jedná se o zkratku latinského textu: „*Christus mansionem benedicat*“ – neboli: „*Ať Kristus žehná tomuto domu po celý nastávající rok.*“) a prosit o dar do zapečetěné pokladničky.

Letos budeme koledovat opět v Uhlířských Janovicích a v Košicích.

V těchto dnech budou také zapečetěné pokladničky – tzv. statické kasičky – umístěné na několika místech v Uhlířských Janovicích. V kostelích bude možné přispět do Tříkrálové sbírky při sobotních a nedělních bohoslužbách 3. a 4. ledna 2026.

Přispět do Tříkrálové sbírky lze také bezhotovostním převodem, a to během celého měsíce ledna. Číslo účtu pro naši farnost je **66008822/0800**, variabilní symbol **7779101948**.

Více na www.trikralovasbirka.cz.

Předem děkujeme všem, kteří do Tříkrálové sbírky přispějí.

Za Římskokatolickou farnost Uhlířské Janovice

Miriam Houdová



QR platba

Římskokatolická farnost Uhlířské Janovice
prosinec 2025, leden 2026
„Pozvání na novoroční bohoslužby“

středa 31. 12. ZAKONČENÍ OBČANSKÉHO ROKU

16.00 kostel sv. Aloise v Uhlířských Janovicích –
 s poděkováním a prosbou o Boží pomoc do nového roku

**čtvrtek 1. 1. SLAVNOST MATKY BOŽÍ PANNY MARIE –
 NOVÝ ROK**

08.00 kostel sv. Aloise v Uhlířských Janovicích

10.00 kostel sv. Petra a Pavla v Čestíně

12.00 kostel Narození Panny Marie v Košicích

úterý 6. 1. SLAVNOST ZJEVENÍ PÁNĚ

18.00 kostel sv. Aloise v Uhl. Janovicích – s žehnáním vody,
 kadidla a křídý

sobota 10. 1.

18.00 kostel sv. Anny v Sudějově – ze svátku Křtu Páně

neděle 11. 1. SVÁTEK KŘTU PÁNĚ

08.00 kostel sv. Aloise v Uhlířských Janovicích

10.00 kostel sv. Petra a Pavla v Čestíně

12.00 kostel Narození Panny Marie v Košicích

Více na www.farnostjanovice.cz.

Uhlířské Janovice, Košice

1.–14. ledna 2026

„Tříkrálová sbírka“

Římskokatolická farnost Uhlířské Janovice se opět zapojuje
 do Tříkrálové sbírky, kterou pořádá Charita Česká republika.

Více na www.trikralovasbirka.cz.

Kdo by měl zájem s námi koledovat, přihlaste se na
 telefonním čísle 731 482 898 (Miriam Houdová)
 nebo na e-mailu houdova.m@seznam.cz.

Uhlířské Janovice

4. ledna 2026 od 15.00

„Tříkrálový koncert v kostele sv. Jiljí“

Římskokatolická farnost Uhlířské Janovice srdečně zve do
 kostela sv. Jiljí v Uhlířských Janovicích na koncert dětí ze
 Základní umělecké školy Uhlířské Janovice.

Uhlířské Janovice

8. ledna 2026 od 18.00

„Spirituál Kvartet“

Srdečně zveme na koncert do Kostela sv. Aloise.

Vstupné v předprodeji 290 Kč, v den akce 390 Kč.

Předprodej: smsticket.cz nebo KIC Uhlířské Janovice.

www.spiritualkvartet.cz.

Smilovice

31. ledna 2026 od 20.00

„Hasičská zábava“

SDH Smilovice Vás zve na hasičskou zábavu. Kde: Sál
 Smilovice; Vstupné: 200 Kč v předprodeji na OÚ Staňkovice
 každou středu od 17.00 do 19.00. K poslechu a tanci zahraje
 skupina Unikát. Těšíme se.

Rataje nad Sázavou

7. února 2026 od 11.00

„Masopustní průvod“

Městys a SDH Rataje nad Sázavou pořádají masopustní
 průvod. Sraz a občerstvení od 11.00 na nádvoří zámku,
 průvod vychází ve 12.30, projde horní částí Ratají a vrátí se
 zpět na zámek, kde bude pokračovat zábava a občerstvení
 v Zámeckém šenku.

Uhlířské Janovice

12. února 2026 od 18.00

„Zlatá láska“

Město Uhlířské Janovice ve spolupráci s agenturou *Yellow*
Pro uvádí zábavné povídání s Carmen Mayerovou a Petrem
 Kostkou. Večerem provází Aleš Cibulka. V sále hasičské
 zbrojnice. Vstupné: 390 Kč. Předprodej na stránkách
smsticket.cz nebo KIC Uhlířské Janovice.

Uhlířské Janovice

14. února 2026

„Masopust“

V sobotu 14. února se bude konat v Uhlířských Janovicích
 Masopust. Průvod doprovodí kapela MALÁ DECHOVKA
 KMOCHOVKA.

Chmeliště

14. února 2026 od 14.00

„Masopust“

Obec Vavřinec vás zve na tradiční masopust. Sraz
 účastníků průvodu ve 13.30 u Penzionu Beruška, zakončení
 průvodu cca v 16.00 tamtéž. Vepřové hody a zábava
 s hudbou, vstupné dobrovolné. Děti v masce budou
 odměněny.

*Na této stránce zdarma zveřejníme vaše pozvánky na
 koncerty, obecní slavnosti, divadla či výstavy.
 V případě zájmu kontaktujte, prosím, redakci.*

Řádková inzerce

Prodám dvoukolový výsuvný hasičský žebřík za traktor typ ZD-12 v perfektním stavu. 721 626 220

š 185 mm
v 275 mm

3000 Kč

š 185 mm
v 135,5mm

1500 Kč

š 90,5 mm
v 135,5 mm

750 Kč

V našich novinách otiskneme vaši reklamu či inzerci. Otiskujeme pouze hotovou inzerci v uvedených rozměrech. V případě vašeho zájmu kontaktujte, prosím, redakci,

Otiskneme řádkovou inzerci

Řádková inzerce firemní je zpoplatněna 1,-/úhoz, řádková inzerce soukromá 0,50,-/úhoz. Své inzeráty můžete zasílat na e-mail: redakce.mikroregion@gmail.com pod označením „řádková inzerce“.

Aktuální informace a pozvánky můžete sledovat i na našem facebookovém profilu: www.facebook.com/mikroregion.

Máte na srdci něco zajímavého o vaší obci a chtěli byste to sdělit spoluobčanům? Pořádáte besedu, výstavu, koncert či kurz a chtěli byste otisknout pozvánku? Chcete popřát mnoho zdraví svým blízkým, nebo uctít památku těch, kteří tu již s námi nejsou? Neváhejte nás kontaktovat: redakce.mikroregion@gmail.com
Děkujeme za váš zájem.

Prosíme zasílatele příspěvků, aby ke svým článkům připojovali jména autorů textů a fotografií, případně i popisky k fotografiím. Děkujeme.

Za věcnou správnost textů odpovídají jejich autoři. Uveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat názory redakční rady. Redakce si vyhrazuje právo na úpravu či neotištění přijatých textů.

Tiráž

MIKROREGION UHLÍŘSKOJANOVICKA A STŘEDNÍHO POSÁZAVÍ

Vydává

město Uhlířské Janovice

Adresa:

Václavské nám. 6
285 04 Uhlířské Janovice

Šéfredaktorka

Bc. Kateřina Kyjonková
Tel.: 774 851 838
E-mail: redakce.mikroregion@gmail.com

Grafická úprava

Ondřej Kyjonka

Autor hlavičky novin

Bc. Karel Ondra

Redakční rada

Petr Barták (předseda)
Mgr. Soňa Křenová
Ing. Luboš Kubát
Bc. Kateřina Kyjonková
Jana Semerádová
Miroslava Sýkorová

Tisk

LABEL, spol. s r. o.
Česká 1
284 01 Kutná Hora
www.label.cz

Náklad: 2150 ks

Četnost: 12 čísel za rok

Uzávěrka příspěvků do příštího čísla
15. 01. 2026

Předpokládané vydání novin
30. 01. 2026

MK ČR E 18157

Jsme nadšenci do techniky, her i pohybu.

Od precizních RC modelů až po zábavné
hračky pro děti - vše vybíráme srdcem.

U nás najdete německé a italské značky
i významné české dodavatele.

**Věříme, že každý dobrý obchod
začíná vášní...**



**Výdejní místo
a prodejní sklad:**

Církvice 19
28144 Církvice u Zásmuk

Těšíme se na vás!

*Sleva 20 % platí jen na zboží skladem na hlavním
skladu Církvice a neplatí na již zlevněné zboží!

Jsme velkoobchod
**Sleva
20 %**
Při osobním odběru*



**Platí
do 31. 1.**

VELKÝ POVÁNOČNÍ VÝPRODEJ



6.990,-

5.490,-

Předem plněná slim pračka PHILCO

- Úzké provedení, kapacita 7 kg prádla
- LED displej s ukazatelem zbytkového času
- 5 let záruky

VF electric
elektro bez starostí

Pardubice, Palackého třída 2548

Otevírací doba
Po-Pá 8:00-17:00
So 9:00-12:00

+420 463 034 141
pardubice@vfelectric.cz

Akce platí v Uhlířských Janovicích, prodejna VF Electric do 31. 1. nebo do
vyprodání zásob.